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 عقب‌تر از یامین لامال
و هواداران الشرطه عراق

 ۴۰ روز گذشت 
و برخی هنوز خفه‌اند!

نیشگون

واکنش مردم کالیفرنیا به رقم و نحوه عرضه بلیت المپیک

قیمت سرسام‌آور مسابقات المپیک 

دنيا حيدري
2028 صدای مردم را درآورد، اما       گزارش 2

خریــد همیــن بلیت گــران هم 
داستان اســت، به طوری که مردم نارضایتی خود را با سر دادن 
شعار »بیایید بازی‌ها را با هم بسازیم« مردم لس‌آنجلس که پس 
از کسب جواز میزبانی المپیک پیش‌رو سر از پا نمی‌شناختند، این 
روزها در اعتراض به قیمت و نحوه عرضــه بلیت‌های بازی‌های 
المپیک 2028 لس‌آنجلس، اعتراضات گسترده‌ای به راه انداختند، 

آن هم با شعارهای مختلفی چون »به چه قیمت؟« که نارضایتی 
آنهــا را در خصوص چگونگــی تهیه بلیــت و همچنین قیمت 
سرسام‌آور آن به نمایش می‌گذارد. در واقع ساکنان کالیفرنیا هم 
به رقم بلیت‌های المپیک و هم از چگونگی عرضه و پیش‌فروش 
آن به مردم اســت که گلایه دارند. ساکنان شهر میزبان المپیک 
2028 که از مدت‌ها قبل برای حضور در قرعه‌کشی بلیت‌ها اقدام 
و ثبت‌نام کرده بودند، امروز تصور می‌‌کننــد از چرخه و فرایند 
قرعه‌کشی کنار گذاشته شده‌اند، اما این تمام دلیل نارضایتی این 

روزهای آنها نیست و آنها هم که از این گردونه خارج نشدند نیز با 
چنان قیمت‌های بالا و سرسام‌آوری مواجه شدند که اصلًا انتظار 
آن را نداشتند و آنها را به شدت شوکه و شــاکی کرده است. اما 
جالب اینکه حتی همین بلیت‌های گزاف و سرسام‌آور نیز موجود 
نیستند و آنها که با هزار و یک زحمت موفق به فراهم کردن هزینه 
گزاف خرید بلیت‌ها می‌شــوند، با عنوان ناخوشایند »ناموجود« 

روبه‌رو و مواجه می‌شوند.
براساس گفته‌ها و گزارش‌های منتشر شده در این راستا، قیمت 
بلیت‌های المپیک از 28 دلار )24 یورو( آغاز می‌شود، اما براساس 
گفته‌های خریداران آنچه هنگام پرداخت از جیب آنها می‌رود، 
صرفاً 28 دلار یا 24 یورو نیســت و آنها باید هزینه خدمات 24 
درصدی را هم که در زمان خرید به قیمت بلیت اضافه می‌شود 
بپردازنــد. با وجود تمام این مســائل، در برخــی از رویدادهای 
پرطرفدار مانند ژیمناستیک هنری و یا مراسم افتتاحیه، بلیت‌ها 
با ســرعت برق و باد تمام می‌شود و تنها 24 ســاعت بعد از آغاز 
پیش‌فروش، خریــداران با عنوان نامیمــون »ناموجود« مواجه 
می‌شوند که این مســئله داد خریداران و آنها را که دوست دارند 
مسابقات المپیک 2028 را از نزدیک به تماشا بنشینند  درآورده 
است. علاوه بر این، قیمت بلیت‌ها در مسابقات شنا و دوومیدانی 
نیز از چنان رقم‌های گزاف و قابل توجهی آغاز می‌شود که به هیچ 

عنوان انتظارش نمی‌رود.
برگزارکنندگان بازی‌های 2028 لس‌آنجلس، اما در واکنش به 
این انتقادات مطرح شده از ناموجود شدن سریع بلیت مسابقات 
تاکید کردند که حدود یک میلیون بلیت بــا قیمت 28 دلار در 
دسترس خواهد بود و نیمی از بلیت‌های فروخته‌شده قیمت‌هایی 

زیر 200 دلار خواهند داشت. آنها همچنین مدعی شدند که در 
مراحل بعدی فروش که البته محدود به ساکنان کالیفرنیا نخواهد 
بود، گزینه‌های مقرون به‌صرفه‌تری ارائه خواهند داد. توضیحاتی 
که نتوانســته منتقدان را قانع کند و اکثر آنها بــر این باورند که 
توضیحات ارائه شده پاسخ مشــکلات موجود نیست و بیشتر به 
ایجاد مانع جای ارائه راه‌حل اســت و پاک کردن صورت مسئله. 
در کنار مشکلات قیمت‌گذاری، برخی از کاربران نیز از مشکلات 
فنی در دسترسی به وب‌ســایت و خرید بلیت‌ها در ساعات اوج 
تقاضا شکایت کردند. بســیاری از آنها موفق به خرید بلیت‌های 
مدنظر خود شده‌اند، اما گلایه‌هایشان بابت رقم بالای بلیت‌هاست 
و قیمت‌گذاری انجام شده که دست بسیاری را از خرید بلیت کوتاه 

کرده و به آنها هم که بلیت خریدند، فشار زیادی آورده است.
برخی از خریداران گزارش دادند بــرای خرید 12 بلیت به مبلغ 
6285 دلار )5405 یورو( پرداخت کرده‌اند که شامل بلیت‌های 
نیمه‌نهایی تنیس مختلط و فینال‌های فوتبال و بیسبال مردان 
می‌شود.برخی منتقدان نیز قیمت‌های اولیه بلیت‌های LA28 را 
با قیمت‌های ادوار قبلی مقایسه کردند. به‌عنوان مثال، بلیت‌های 
مراســم افتتاحیه المپیک پاریــس 2024 حداکثر 3000 دلار 
)2580 یورو( قیمت داشــتند، در حالی که بلیت‌های مراســم 
افتتاحیه المپیــک 2028 از 4700 دلار )4042 یورو( شــروع 
می‌شــود. اعتراض‌ها و گلایه‌هایی که می‌تواند المپیک 2028 
لس‌آنجلــس را در زمینه بلیت‌ها با چالــش بزرگی مواجه کند. 
المپیکی که قرار است از بیســت و پنجم مرداد تا ششم شهریور 
1407 و با حضور بیش از 4 هزار ورزشــکار در 23 رشته و 560 

رویداد ورزشی در لس‌آنجلس برگزار شود.

بلیت المپیک به چه قیمت؟

یووه تا 2028 با اسپالتی
   اشرف رامین سران باشــگاه یوونتوس به جای ایجاد تغییرات جدید ترجیح دادند دو سال دیگر به لوچیانو اسپالتی 
فرصت دهند تا این مربی راه‌راه‌پوشان را به مسیر قهرمانی بازگرداند. مرد 67 ساله معمولا گزینه مناسبی 
برای تیم‌های ایتالیایی به‌حساب می‌آید و بعد از ایجاد تغییرات، مدیران به یاد او می‌افتند. نام اسپالتی برای همه آشناست و بعد از 
برکناری ایگور تودور، یوونتوس به او اعتماد کرد. اواخر اکتبر 2025 بود که بیانکونری از دست نتایج ضعیف شاگردان تودور به ستوه 
آمد و با برکناری او، سکان یووه به اسپالتی سپرده شد. این تغییرات پس از شکست 
مقابل لاتزیو اتفاق افتاد و هواداران منتظر بودند تیم محبوب‌شان در جدول صعودی 
چشمگیر کند. با این‌حال یوونتوس پس از 31 هفته جایگاهی بهتر از پنجمی به 
دست نیاورده است. با این‌ وجود باشگاه از اسپالتی رضایت کافی داشت و این موضوع 
به تمدید قرارداد او منجر شد. قرارداد کوتاه‌مدت لوچیانو تا پایان فصل بود، اما 
بعد از مذاکرات انجام شده اسپالتی قراردادش را تا پایان ژوئن 2028 تمدید کرد 
تا او با خیال راحت به کارش ادامه دهد. کسب سهمیه لیگ‌قهرمانان دور از 
دسترس نیســت و انتظار می‌رود این هدف محقق شــود. در 31 بازی که 
اسپالتی هدایت یوونتوس را برعهده داشته )بدون احتساب بازی دیشب با 
آتالانتا(، بیانکونری 17 پیروزی، هشت تساوی و شش شکست به دست 
آورده‌اند. دیمین کومولی، مدیرعامل یوونتوس در واکنش به تمدید قرارداد 
سرمربی این تیم گفت: »از زمانی که لوچیانو به خانواده بزرگ یوونتوس 
پیوست، تأثیر فوری و بسیار مثبتی روی بازیکنان، کل باشگاه و جامعه 
بیانکونری گذاشت. خیلی زود برای همه مشخص شد که او فرد مناسبی 
برای هدایت تیم در مسیر پیشرفت است. سبک بازی جاه‌طلبانه او بازتابی 
از انتظارات هواداران و باشگاه است و ارزش‌هایش با هویت ما همخوانی 
دارد، به همین دلیل تصمیم گرفتیم همکاری‌مان را فراتر از مدت قرارداد 
قبلی ادامه دهیــم، زیرا معتقدیم ثبات و تداوم دو رکن اساســی برای 

موفقیت در آینده هستند.«

پایان تلخ یک اسطوره
   شمیم رضوان لوچسکو طاقت دوری از فوتبال را نداشت و این جدایی نفس او را بند آورد. اوایل اسفند سال گذشته که 
رومانی دست روی او گذاشت برای افزایش شانس صعود به جام‌جهانی 2026. هیچ کس تصورش را هم 

نمی‌کرد اوضاع قرار است تا این اندازه بد پیش برود. او آمده بود برای یک پایان قهرمانانه در سن 
80 سالگی، اما اوضاع آنطور که می‌خواست پیش نرفت و با یک ناکامی و ناامیدی تلخ رو‌به‌رو شد. 
سفر به ترکیه برای ایل لوچه آشنا بود، اما خوش‌یمن بود، نه. او نخستین بار بین سال‌های 1981 
تا 1986 ســکان هدایت تیم ملی فوتبال رومانی را به دست گرفته بود و تابستان 2024 بعد از 
سال‌ها برای دومین بار روی نیمکت این تیم نشست برای پایان کسب جواز صعود و پایان دادن 

به هفت دوره حسرت حضور در جام جهانی ورزشگاه بشیکتاش می‌توانست رویاهای مرد 
80 ساله را محقق کند، اما چیزی جز حســرت و ناامیدی کسب جواز صعود به جام 

جهانی بعد از 28 سال را با خود به همراه نداشت. او آمده بود برای رقم زدن یک 
معجزه و در همان گام نخست به این مهم اشاره کرده بود که با موفقیت زندگی 
می‌کنم؛ اگر موفق نشوم، مریض می‌شوم و می‌میرم و دست‌آخر هم همان شد 
که خود پیش‌بینی کرده بود. بعد از شکســت مقابل ترکیه در پلی‌آف جام 
جهانی، اما خسته و بی‌حوصله به اصحاب رســانه گفت من همینی‌ام که 
می‌بینید. پیرمرد خسته و بی‌حوصله فوتبال رومانی حق داشت ناراحت 
باشد. اگر راتئو آ اشــتباه عجیب را در پیش‌بینی حرکت ییلدیز مرتکب 
نمی‌شد، شرایط کاملًا متفاوت و شاید عمر لوچسکو همچنان به دنیا بود. 
بعد از آن باخت، اما لوچسکو از شدت ناراحتی در تمرینات تیمش غش کرد. 

تئوریسین بزرگ و پیرمرد تمام‌نشدنی فوتبال به فاصله چند روز بعد از آن 
شکست تلخ در تمرینات رومانی از حال رفت و از فوتبال کناره‌‌گیری کرد تا یکی 

از تلخ‌ترین اتفاقات تاریخ فوتبال رومانی رقم بخورد. 
اما تلخ‌تر از آن این بود که خبر فوت او رسانه‌ها و دوســتداران فوتبال را در دنیا 

شوکه و ناراحت کرد.

      چهره‌ها

با نزدیک شدن به 

شيوا  نوروزي
      گز ارش یک

فصــل،  پایــان 
به  کهکشــانی‌ها 
جای اینکه با تمام قوا حریفان را درهم بکوبند و 
حداکثر امتیاز را کسب کنند، با لغزش‌های متوالی 

امتیاز از دست می‌دهند. 
آلوارو آربلوا اگرچه در کنفرانس خبری تلاش می‌کند 
ظاهر مغرور و امیدوارش را حــس کند، اما عملکرد 
تیمش خلاف این را نشان می‌دهد و به‌نظر می‌رسد 
رئالی‌ها، بارسلونا را به سمت قهرمانی هل می‌دهند. 

   ناکامی‌های متوالی
هراس رئالی‌ها از بازی در سانتیاگو برنابئو و روبه‌رو 
شــدن با هواداران هر روز بیشتر می‌شــود. آنها در 
دو بازی متوالــی خانگی )اروپایــی و لالیگا( نه‌تنها 
انتظارات آنها را برآورده نکردند، بلکه با عملکردی دور 
از انتظار موجب شادی رقبای خود شده‌اند. تساوی 
ناامیدکننده مقابل خیرونا تازه‌ترین موردی است که 

ناراحتی تماشاگران رئال را به همراه‌ داشته است. 
وقتی گل والورده در دقیقه 51 به ثمر رسید، تصور 
می‌شــد تیم آربلوا به خودش آمده باشــد و خودی 
نشان دهد. به‌رغم حملاتی که انجام شد کهکشانی‌ها 
دیگر نتوانستند دروازه خیرونا را باز کنند و کمتر از 
10  دقیقه نگذشته بود که تیم میهمان گل تساوی 
را به ثمر رساند. از دست دادن دو امتیاز دیگر در این 
شرایط، کار رئال را سخت‌تر کرد. 70 امتیازی شدن 
رئال‌مادرید به درد این تیم نمی‌خورد. بارســلونا با 
خیال راحت صدرنشــینی را در اختیار دارد و رتبه 
دوم جدول برای کهکشانی‌ها یک ناکامی محسوب 

می‌شود. 
باخت برابر مایــورکا، ســه امتیاز مهــم را از رئال 
گرفت، بعد از آن نوبت به بایرن‌مونیخ رســید تا در 
لیگ‌قهرمانان یک پیروزی شیرین به دست بیاورد. 

شکست مقابل باوریایی‌ها برای مادریدی‌ها غیرقابل 
تحمل بود؛ اثرات این باخــت همچنان در تیم باقی 

است و اجازه پیروزی بر خیرونا را نداد. 
    امباپه گل نمی‌زند

این چهارمین بازی بود که کیلیان امباپه موفق به 

گلزنی در لالیگا نشــد. در روزهایی که تیم آربلوا 
مشکل گلزنی ندارد، مهاجم فرانسوی نیز با بحران 
مواجه شده اســت. این اولین‌باری است که امباپه 
در طول دوران حرفه‌ای )موناکو، پاری‌سن‌ژرمن و 
رئال( خود طی چهار  مسابقه متوالی هیچ گلی به 

ثمر نرساند. هرچند بهترین رئال در بازی با بایرن 
تک‌گل تیمش را زد، ولی آمار منفی او در لیگ روی 
کل تیم تاثیر منفی گذاشــته و به نظر می‌رسد تا 
موتور گلزنی کیلیان روشن نشــود وضعیت رئال 

بحرانی بماند. 

   مرد امیدوار
آربلوا اولین تساوی‌اش را با رئال تجربه کرد. از وقتی 
او هدایت کهکشــانی‌ها را برعهده گرفته، رئال 13 
برد، یک تساوی و پنج شکست داشته است. با وجود 
همه انتقادها، سرمربی رئال از بابت عملکرد ضعیف 
گلزنانش نگرانی احساس نمی‌کند: »اگرچه بازی ما 
بهترین نبود، اما باید برنده می‌شدیم. با توجه به تعداد 
فرصت‌هایی که ایجاد کردیم و فرصت‌های کمی که 
به خیرونا دادیم، تیمی قوی داشتیم که می‌توانست 
برنده شود. عملکرد بازیکنان به ما فرصت‌هایی داد که 
باید گل‌های بیشتری می‌زدیم، اما این اتفاق نیفتاد 
و با تساوی اینجا را ترک می‌کنیم. نمی‌توانم نگران 
بازیکنان باشم. وینیســیوس و امباپه قطعاً در بین 
چهار یا پنج بازیکن برتر جهان هســتند. احســاس 
نگرانی نمی‌کنم. باید به صورت جمعی در بسیاری از 
جنبه‌ها بهبود پیدا کنیم، به‌خصوص مقابل تیم‌هایی 
که عقب‌نشــینی می‌کنند و فضاها را می‌بندند. این 
موضوع هنوز برای ما مشکل‌ساز است و فکر می‌کنم 
بیشــتر مربوط به عملکرد جمعی اســت تا فردی. 
امیدواریم این دوره سخت چهارشنبه شب به پایان 
برسد و مقابل دروازه مؤثرتر باشیم. به آلمان می‌رویم 
تا برنده شویم و برای این کار آماده و مصمم هستیم.«

آلوارو آربلوا تاکیــد کرد رئال همچنان شــانس 
قهرمانی لالیگا را دارد: »تا زمانی که قهرمانی را از 
دست نداده‌ایم، مبارزه ادامه دارد. اگر روزی آن را 
از دست دادیم، باید به دفاع از شعار باشگاه و ارائه 
بهترین تصویر ادامه دهیم. این رئال.مادرید است 
و باید تا آخرین روز مبارزه کرد. همیشه می‌گویم 
باید ۲۰۰ درصد از سطح‌مان را ارائه دهیم تا برنده 
شــویم. اگر می‌خواهید پیروزی را تضمین کنید، 
به‌خصوص مقابل تیم‌های ضعیف‌تر، باید حداکثر 

تلاش خود را بکنید.«

کهکشانی‌ها دورتر از همیشه به قهرمانی
خیرونا هم از رئال امتیاز گرفت

بیش از ۴۰ روز گذشته، دقیقاً     فريدون حسن
۴۳ روز گذشته. انگار ۴۳ سال 
گذشــت از روزی که خبر دادنــد رهبرمان بــه آرزوی 

دیرینه‌اش رسید. 
داغ ســنگین بود،  بله ما داغ‌دار بودیم، اما خیلی‌ها عین 

خیالشان نبود. 
 خیلی‌ها بودند و هستند که از صدقه‌ســری این مردم و 
این نظام مقدس و مظلوم به همه چیز رسیده‌اند، اما خفه 
شده‌اند. البته هنوز هم خفه هســتند، فقط تا سال نو شد 

پیام تبریک فرستادند تا نکند فکر کنیم مرده‌اند.
خیلی‌ها خفه شــده‌اند. بعضی‌ها هم رفته‌انــد ینگه دنیا 
که نکند نکبت کارتشان باطل شــود، اما در روزهایی که 
خیلی‌ها با سوابق ورزشــی آنچنانی اینجا و در دل ایران 
خفه شده و به فکر خوشگذرانی عیدشــان بودند، بودند 
ستاره‌هایی که فرســنگ‌ها دورتر خودشان را کنار مردم 

ایران نشان دادند. 
ستاره‌هایی در ســطح اول فوتبال جهان، ستاره‌هایی که 
حتماً تا سال‌ها در موردشان خواهیم شنید. ستاره‌هایی که 
برخلاف بازیکنان پوشالی ما، طرف درست تاریخ را انتخاب 
کردند. یکی از اینها همین یامال، ســتاره جوان بارسلون 
است. ۴۰ روز گذشــته، اما یادآوری‌اش برای آنهایی که 

هنوز خفه هستند، بد نیست. 

هرچند کســی را که خودش را به خواب زده  باشد هیچ 
صدایی بیدار نمی‌کند.

۴۰ روز پیش بود که لامین یامال، ســتاره جوان باشگاه 
بارسلونا اسپانیا با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود 
به شــهادت آیت‌الله خامنه‌ای واکنش نشان داد. لامین، 
فوق‌ستاره تیم ملی فوتبال اســپانیا و باشگاه بارسلونا در 
صفحه شخصی خود نوشت: »تسلیت صمیمانه به مردم 
ایران و همه کسانی که در غم از دست دادن آیت‌الله علی 
خامنه‌ای ســوگوارند. در این روز‌های غم‌انگیز برای شما 

آرزوی قدرت و آرامش دارم.«
۴۰ روز پیش یامال پیام داد و دقیقاً ۴۰ روز اســت که 
برخی خفه شده‌اند. وجدان چیز خوبی است، ولی خب 
چه می‌شود؛ برخی فقط ادای داشتن آن را درمی‌آورند 
و برخی که حتی ادا درآوردنشــان هم دیگر حالمان را 

به‌هم می‌زند.
         

البته که کار به یامال خلاصه نشد و در روزهایی که فوتبال 
ایران تعطیل بود و خیلی از چهره‌های فوتبالی تعطیل‌تر، 
در کشور همســایه، هواداران فوتبال برای ایران و رهبر 

شهیدمان سنگ‌تمام گذاشتند. 
هواداران باشگاه الشرطه یکی از قدیمی‌ترین تیم‌های 
فوتبال عراق و یکی از سرسخت‌ترین رقبای تیم‌های 
ایرانی در رقابت‌های آسیایی همزمان با بازی تیمشان 
تصویر رهبر شهید انقلاب اســامی را روی سکوها 
به نمایش گذاشــتند و حمایت خود را از جمهوری 
اســامی ایران در مقابل تجاوزات صهیونیســتی-

امریکایی اعلام کردند.
اینجا اما با وجود تمام اینها هنوز خیلی‌ها در خواب هستند. 
تازه وقتی هم که بیدار شدند شروع کردند برای هم خط و 
نشان کشیدن که باید چه بشود و چه. اصلًا انگار نه انگار که 
در ۴۰ روز گذشته اتفاقی رخ داده، اصلًا انگار نبوده‌اند که 

هنوز هم دنبال توپ‌بازیشان هستند.
چقدر تلخ اســت اینگونه نوشــتن، چقدر تلخ اســت از 
بی‌خیالی عده‌ای بنویســی که تمام هست و نیست‌شان 
را از این مردم و این کشور دارند. عده‌ای که در بزنگاه‌های 
تاریخی همیشه پشت مردم و نظام را خالی کرده و آب به 

آسیاب دشمن ریخته‌اند‌. 
عده‌ای که شــرممان می‌آید بگوییم هموطن ما هستند. 
چقدر سخت است از این آدم‌ها نوشتن. همان‌ها که اینجا 
در ایران کنار ما نیســتند و ما دلخوش به کسانی هستیم 
که فرسنگ‌ها دورتر خودشان را کنار مردم ایران احساس 

می‌کنند.
بگذریم چهل و چند روز گذشته، اما انگار چهل و چند سال 
گذشته. حالا حرف از مذاکره به میان آمده، اما هرچه رخ 
دهد، مهم این است که ایران و ملت سرافرازش پیروز این 
مبارزه سخت و روزهای طاقت‌فرسا شده‌اند. مهم این است 
که روسیاهی ماند برای وطن‌فروشان، منافقان و خفه‌خون 

گرفته‌هایی که فقط مایه شرممان هستند.


